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FICHA TECNICA
Espárrago triguero frasco 580ml

Código: 11310
Código EAN: 8427754113107
F.C: 08/01/2020
F.R: 03/01/2024

. DENOMINACIÓN

Espárragos verdes

2. DESCRIPCIÓN

Conserva de espárrago verde obtenida a partir de turiones tiernos y frescos del Asparagus Officianalis L., introdu-
cidos con líquido de gobierno en un encvase herméticamente cerrado y sometido a un tratamiento térmico que 
asegura la esterilidad comercial del producto. Producto originario de Perú.

3. LISTA DE INGREDIENTES

Espárragos verdes, agua y sal.

4. VALORES NUTRICIONALES

Valores nutricionales medios por 100g de producto
Valor energético 19.8 Kcal / 82.9 kJ
Grasas 0.2g
   de las cuales saturadas 0.1g
Hidratos de carbono 2.5g
   de los cuales azúcares 0.5g
Proteínas 1.0g
Fibra alimentaria 2.0g
Sal 0.60g
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4. FORMATOS Y PRESENTACIÓN

CAPACIDAD PESO NETO PESO ESCURRIDO
580 530 300

5. EXIGENCIAS Y TOLERANCIAS DE CALIDAD

FACTORES EXTRA
Color Típico
Uniformidad de longitud 1.15
Turbidez 2
Tolerancias
a) De calibrado inmediatamente inferior 10%
b) Unidades fibrosas
b1) enteros 50%
b2) cortos 50%
b3) yemas 0
b4) tallos
Otros defectos 10%

6. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Color: Verde típico del turión
Olor: Típico
Sabor: Típico
Textura: Suave, no fibrosa

7. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

DETERMINACIONES MICROBIOLÓGICAS
Mesófilos aerobios < 1 ufc/g
Mesófilos anaerobios < 1 ufc/g
Clostridium sulfito-reductores < 1 ufc/g solo en conservas pH > 4.6
Lactobacilos < 1 ufc/g solo en conservas pH > 4.6
Mohos y levaduras < 1 ufc/g
Termófilos aerobios < 1 ufc/g
Termófilos anaerobios < 1 ufc/g
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8. DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

Este producto no contiene ingredientes o coadyuvantes alergénicos según la Directiva 2007/68/CE de la Comisión 
de 27 de noviembre de 2007 que modifica el anexo III bis de la Directiva 2000/13/CE del Parlamento Europeo y del 
Consejo por lo que se refiere a determinados ingredientes alimentarios.

9. DECLARACIÓN DE OGM’s

El producto no contiene ni está compuesto por OGM´s, por lo que no se somete al Reglamento (UE) nº 1830/2003.

10. TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO Y VIDA ÚTIL

Consumir preferentemente antes de 5 años a partir de la fecha de fabricación.
Una vez abierto el envase, mantener en refrigeración y consumir antes de 5 días.
Conservar el producto en un lugar seco, fresco y evitando la exposición a la luz solar directa. Trasm`prtar en condi-
ciones de higiene y estiba adecuadas, ausencia de plagas y separación por tipos de productos alimenticios.

11. RADIACIONES IONIZANTES (RI)

Este producto no ha sufrido radiaciones ionizantes


